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Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

BIH DOGIC Eldin NR Kölner FK 1983 R M 5.9999 GER00108126 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

GER ABBOUD AL-ISSA Duraid NR Kölner FK 1979 R M 2.36 GER00109925 ja

BOY Christian NR Eintracht Duisburg 1997 R M 2.12 GER00090661 ja

FABINGER Nils NR FC Moers 2002 L M 1.36 GER00103654 ja

FLOSDORF Niclas NR Dürener FK 1996 L M 5.9999 GER00095238 ja

HOSE Christian NR Eintracht Duisburg 1980 R M 2.23 GER00061255 ja

HUMMEL Martin NR DFC Düsseldorf 1978 R M 5.9999 GER00077983 ja

JANSEN Anton NR OFC Bonn 1999 R M 2.16 GER00085568 ja

MACHETANZ Arne NR OFC Bonn 1998 R M 1.29 GER00063183 ja

MATTERN Oliver NR Duisburger FK 1990 R M 2.21 GER00104306 ja

MICHELS Etienne WE Hasper FC 1998 L M 2.13 GER00083894 ja

MITTELFARWICK Thierry NR OFC Bonn 1987 R M 2.15 GER00063675 ja

OTT Daniel WE FG TG Münster 2001 R M 2.7 GER00091644 ja

PFANN Florens NR OFC Bonn 1995 L M 2.9 GER00089673 ja

SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 2001 R M 2.10 GER00090911 ja

SCHRAMM Nils Michael NR OFC Bonn 2000 R M 1.21 GER00085887 ja

STIEREN Niklas NR FC Moers 2000 R M 2.13 GER00092543 ja

VELLMANNS Leonard WE FG TG Münster 2003 R M 2.16 GER00103282 ja

VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf 1988 R M 2.38 GER00115548 ja

WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf 1985 R M 2.24 GER00088814 ja

WATSON Julian NR DFC Düsseldorf 1992 R M 2.27 GER00116237 ja

WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg 2000 R M 1.15 GER00084586 ja

  21 Starter (21 anwesend)
 

2 Nationen, 22 Starter (22 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 015 12.0 GER WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg M ja

2. 1 021 6.0 GER SCHRAMM Nils Michael NR OFC Bonn M ja

3. 1 029 3.0 GER MACHETANZ Arne NR OFC Bonn M ja

4. 1 036 2.0 GER FABINGER Nils NR FC Moers M ja

5. 2 007 16.0 GER OTT Daniel WE FG TG Münster M ja

6. 2 009 48.0 GER PFANN Florens NR OFC Bonn M ja

7. 2 010 37.0 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf M ja

8. 2 012 30.0 GER BOY Christian NR Eintracht Duisburg M ja

9. 2 013 27.0 GER STIEREN Niklas NR FC Moers M ja

10. 2 013 7.0 GER MICHELS Etienne WE Hasper FC M ja

11. 2 015 24.0 GER MITTELFARWICK Thierry NR OFC Bonn M ja

12. 2 016 22.0 GER JANSEN Anton NR OFC Bonn M ja

13. 2 016 6.0 GER VELLMANNS Leonard WE FG TG Münster M ja

14. 2 021 15.0 GER MATTERN Oliver NR Duisburger FK M ja

15. 2 023 11.0 GER HOSE Christian NR Eintracht Duisburg M ja

16. 2 024 11.0 GER WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf M ja

17. 2 027 8.0 GER WATSON Julian NR DFC Düsseldorf M ja

18. 2 036 2.0 GER ABBOUD AL-ISSA Duraid NR Kölner FK M ja

19. 2 038 2.0 GER VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf M ja

T 9 000 GER FLOSDORF Niclas NR Dürener FK M ja

T 9 000 GER HUMMEL Martin NR DFC Düsseldorf M ja

T 9 000 BIH DOGIC Eldin NR Kölner FK M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [17] DFB-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

3 [17] NR-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

3 [17] WE-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

4 [17] DFB-Rangliste U20 Herrenflorett Florett männlich U20

5 [17] NR-Rangliste U20 Herrenflorett Florett männlich U20

5 [17] WE-Rangliste U20 Herrenflorett Florett männlich U20
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Technisches Direktorium und Offizielle

Christian Rieger (Rheinischer Fechter-Bund)
Lara Braun (Rheinischer Fechter-Bund)
Stella Kluge (Rheinischer Fechter-Bund)



Nordrhein-Westfalen Meisterschaft

Düsseldorf (GER)
10.03.2018

OFFICIAL

Florett männlich

Einzel

Aktive

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Rheinischer Fechterbund
Document ID: FE_FIE_0004
10.03.2018 17:42

1 / 1

Modus

Teilnehmer 22 Teilnehmer

1 Vorrunde
10.03. 14:00

22 Teilnehmer
2 Runden à 6 Athleten
2 Runden à 5 Athleten

22 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
10.03. 17:42

32er KO ohne Hoffnungslauf

22 Qualifizierte

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [17] DFB-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

3 [17] NR-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

3 [17] WE-Rangliste Aktive Herrenflorett Florett männlich Aktive

4 [17] DFB-Rangliste U20 Herrenflorett Florett männlich U20

5 [17] NR-Rangliste U20 Herrenflorett Florett männlich U20

5 [17] WE-Rangliste U20 Herrenflorett Florett männlich U20
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Vorrunde

Runde 1 14:00 | Bahn 2

BRAUN Noah, GER NR OFC Bonn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
ABBOUD AL-ISSA Duraid GER Kölner FK 1 D2 D0 D1 D3 0 6 20 0.000 -14 .
STIEREN Niklas GER FC Moers 2 V5 D1 D1 V5 2 12 12 0.500 0 .
WIEMANN Martin GER Eintracht Duisburg 3 V5 V5 V5 V5 4 20 4 1.000 16 .
PFANN Florens GER OFC Bonn 4 V5 V5 D2 D2 2 14 12 0.500 2 .
WATSON Julian GER DFC Düsseldorf 5 V5 D0 D1 V5 2 11 15 0.500 -4 .

Runde 2 14:00 | Bahn 3

GROTHKLAUS Dennis, GER WE Quernheimer FC

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
FLOSDORF Niclas GER Dürener FK 1 D3 D2 D0 D1 0 6 20 0.000 -14 5.
WALTER Jörg GER DFC Düsseldorf 2 V5 D2 V5 D2 2 14 14 0.500 0 3.
BOY Christian GER Eintracht Duisburg 3 V5 V5 V5 D1 3 16 11 0.750 5 2.
MICHELS Etienne GER Hasper FC 4 V5 D1 D2 D2 1 10 15 0.250 -5 4.
SCHRAMM Nils Michael GER OFC Bonn 5 V5 V5 V5 V5 4 20 6 1.000 14 1.

Runde 3 14:00 | Bahn 4

MARDUCHAJEW Peter, GER NR Eintracht Duisburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
MACHETANZ Arne GER OFC Bonn 1 D3 V5 V5 V5 V5 4 23 9 0.800 14 1.
JANSEN Anton GER OFC Bonn 2 V5 V5 D3 V5 V5 4 23 13 0.800 10 2.
DOGIC Eldin BIH Kölner FK 3 D0 D1 D1 D1 D0 0 3 25 0.000 -22 6.
SAUERMANN Tim GER DFC Düsseldorf 4 D2 V5 V5 V5 V5 4 22 14 0.800 8 3.
HOSE Christian GER Eintracht Duisburg 5 D1 D2 V5 D1 D2 1 11 21 0.200 -10 5.
VELLMANNS Leonard GER FG TG Münster 6 D1 D2 V5 D4 V5 2 17 17 0.400 0 4.

Runde 4 14:00 | Bahn 5

VAN DER KOELEN Marco, GER NR Eintracht Duisburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
VÖMEL Julius GER DFC Düsseldorf 1 V5 V5 D1 D1 D1 2 13 18 0.400 -5 4.
HUMMEL Martin GER DFC Düsseldorf 2 D2 V5 D4 D0 D3 1 14 24 0.200 -10 5.
MATTERN Oliver GER Duisburger FK 3 D1 D4 D1 D2 D2 0 10 25 0.000 -15 6.
FABINGER Nils GER FC Moers 4 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 9 1.000 16 1.
OTT Daniel GER FG TG Münster 5 V5 V5 V5 D2 V5 4 22 10 0.800 12 2.
MITTELFARWICK Thierry GER OFC Bonn 6 V5 V5 V5 D1 D2 3 18 16 0.600 2 3.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER FABINGER Nils FC Moers 5 5 25 9 1.000 16 Q

2 GER WIEMANN Martin Eintracht Duisburg 4 4 20 4 1.000 16 Q

3 GER SCHRAMM Nils Michael OFC Bonn 4 4 20 6 1.000 14 Q

4 GER MACHETANZ Arne OFC Bonn 4 5 23 9 0.800 14 Q

5 GER OTT Daniel FG TG Münster 4 5 22 10 0.800 12 Q

6 GER JANSEN Anton OFC Bonn 4 5 23 13 0.800 10 Q

7 GER SAUERMANN Tim DFC Düsseldorf 4 5 22 14 0.800 8 Q

8 GER BOY Christian Eintracht Duisburg 3 4 16 11 0.750 5 Q

9 GER MITTELFARWICK Thierry OFC Bonn 3 5 18 16 0.600 2 Q

10 GER PFANN Florens OFC Bonn 2 4 14 12 0.500 2 Q

11 GER WALTER Jörg DFC Düsseldorf 2 4 14 14 0.500 0 Q

12 GER STIEREN Niklas FC Moers 2 4 12 12 0.500 0 Q

13 GER WATSON Julian DFC Düsseldorf 2 4 11 15 0.500 -4 Q

14 GER VELLMANNS Leonard FG TG Münster 2 5 17 17 0.400 0 Q

15 GER VÖMEL Julius DFC Düsseldorf 2 5 13 18 0.400 -5 Q

16 GER MICHELS Etienne Hasper FC 1 4 10 15 0.250 -5 Q

17 GER HUMMEL Martin DFC Düsseldorf 1 5 14 24 0.200 -10 Q

18 GER HOSE Christian Eintracht Duisburg 1 5 11 21 0.200 -10 Q

19 GER ABBOUD AL-ISSA Duraid Kölner FK 0 4 6 20 0.000 -14 Q

19 GER FLOSDORF Niclas Dürener FK 0 4 6 20 0.000 -14 Q

21 GER MATTERN Oliver Duisburger FK 0 5 10 25 0.000 -15 Q

22 BIH DOGIC Eldin Kölner FK 0 5 3 25 0.000 -22 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER FABINGER Nils NR FC Moers 5 5 25 9 1.000 16

2 GER WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg 4 4 20 4 1.000 16

3 GER SCHRAMM Nils Michael NR OFC Bonn 4 4 20 6 1.000 14

4 GER MACHETANZ Arne NR OFC Bonn 4 5 23 9 0.800 14

5 GER OTT Daniel WE FG TG Münster 4 5 22 10 0.800 12

6 GER JANSEN Anton NR OFC Bonn 4 5 23 13 0.800 10

7 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 4 5 22 14 0.800 8

8 GER BOY Christian NR Eintracht Duisburg 3 4 16 11 0.750 5

9 GER MITTELFARWICK Thierry NR OFC Bonn 3 5 18 16 0.600 2

10 GER PFANN Florens NR OFC Bonn 2 4 14 12 0.500 2

11 GER WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf 2 4 14 14 0.500 0

12 GER STIEREN Niklas NR FC Moers 2 4 12 12 0.500 0

13 GER WATSON Julian NR DFC Düsseldorf 2 4 11 15 0.500 -4

14 GER VELLMANNS Leonard WE FG TG Münster 2 5 17 17 0.400 0

15 GER VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf 2 5 13 18 0.400 -5

16 GER MICHELS Etienne WE Hasper FC 1 4 10 15 0.250 -5

17 GER HUMMEL Martin NR DFC Düsseldorf 1 5 14 24 0.200 -10

18 GER HOSE Christian NR Eintracht Duisburg 1 5 11 21 0.200 -10

19 GER FLOSDORF Niclas NR Dürener FK 0 4 6 20 0.000 -14

20 GER ABBOUD AL-ISSA Duraid NR Kölner FK 0 4 6 20 0.000 -14 T19

21 GER MATTERN Oliver NR Duisburger FK 0 5 10 25 0.000 -15

22 BIH DOGIC Eldin NR Kölner FK 0 5 3 25 0.000 -22
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
FABINGER Nils
NR FC Moers

GER

32 *** Freilos ***

 

  Bahn 2

17
HUMMEL Martin
NR DFC Düsseldorf

GER D 10

16
MICHELS Etienne
WE Hasper FC

GER V 15

  R: MARDUCHAJEW Peter (GER)

 

9
MITTELFARWICK Thierry
NR OFC Bonn

GER

24 *** Freilos ***

 

 

25 *** Freilos ***

8
BOY Christian
NR Eintracht Duisburg

GER

 

 

5
OTT Daniel
WE FG TG Münster

GER

28 *** Freilos ***

 

  Bahn 1

21
MATTERN Oliver
NR Duisburger FK

GER D 13

12
STIEREN Niklas
NR FC Moers

GER V 15

  R: BRAUN Noah (GER)

  Bahn 3

13
WATSON Julian
NR DFC Düsseldorf

GER V 15

20
ABBOUD AL-ISSA Duraid
NR Kölner FK

GER D 4

  R: KLUGER Vincent (GER)

 

29 *** Freilos ***

4
MACHETANZ Arne
NR OFC Bonn

GER

 

Bahn 4

FABINGER Nils
NR FC Moers

GER V 15

MICHELS Etienne
WE Hasper FC

GER D 7

R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

Bahn 2

MITTELFARWICK Thierry
NR OFC Bonn

GER D 8

BOY Christian
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

R: RAPOLTI Tiberiu (ROU)

Bahn 10

OTT Daniel
WE FG TG Münster

GER D 8

STIEREN Niklas
NR FC Moers

GER V 15

R: GORRAY Philipp (GER)

Bahn 5

WATSON Julian
NR DFC Düsseldorf

GER D 7

MACHETANZ Arne
NR OFC Bonn

GER V 15

R: NEUHAUS Matthias (GER)

Bahn 1

FABINGER Nils
NR FC Moers

GER V 15

BOY Christian
NR Eintracht Duisburg

GER D 13

R: BRAUN Noah (GER)

Bahn 2

STIEREN Niklas (12)
NR FC Moers

GER D 2

MACHETANZ Arne
NR OFC Bonn

GER V 15

R: MARDUCHAJEW Peter (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
SCHRAMM Nils Michael
NR OFC Bonn

GER

30 *** Freilos ***

 

  Bahn 1

19
FLOSDORF Niclas
NR Dürener FK

GER D 8

14
VELLMANNS Leonard
WE FG TG Münster

GER V 15

  R: BRAUN Noah (GER)

  Bahn 4

11
WALTER Jörg
NR DFC Düsseldorf

GER V 15

22
DOGIC Eldin
NR Kölner FK

BIH D 3

  R: RAPOLTI Tiberiu (ROU)

 

27 *** Freilos ***

6
JANSEN Anton
NR OFC Bonn

GER

 

 

7
SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER

26 *** Freilos ***

 

 

23 *** Freilos ***

10
PFANN Florens
NR OFC Bonn

GER

 

  Bahn 5

15
VÖMEL Julius
NR DFC Düsseldorf

GER V 15

18
HOSE Christian
NR Eintracht Duisburg

GER D 12

  R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

 

31 *** Freilos ***

2
WIEMANN Martin
NR Eintracht Duisburg

GER

 

Bahn 8

SCHRAMM Nils Michael
NR OFC Bonn

GER V 15

VELLMANNS Leonard
WE FG TG Münster

GER D 11

R: BLOCK Matthias (GER)

Bahn 6

WALTER Jörg
NR DFC Düsseldorf

GER D 3

JANSEN Anton
NR OFC Bonn

GER V 15

R: MARDUCHAJEW Peter (GER)

Bahn 3

SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER D 13

PFANN Florens
NR OFC Bonn

GER V 15

R: KLUGER Vincent (GER)

Bahn 1

VÖMEL Julius
NR DFC Düsseldorf

GER D 7

WIEMANN Martin
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

R: BRAUN Noah (GER)

Bahn 3

SCHRAMM Nils Michael
NR OFC Bonn

GER D 10

JANSEN Anton
NR OFC Bonn

GER V 15

R: GORRAY Philipp (GER)

Bahn 4

PFANN Florens (10)
NR OFC Bonn

GER D 11

WIEMANN Martin
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

R: NEUHAUS Matthias (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 1

1
FABINGER Nils
NR FC Moers

GER V 15

4
MACHETANZ Arne
NR OFC Bonn

GER D 11

  R: KLUGER Vincent (GER)

  Bahn 2

3
JANSEN Anton (6)
NR OFC Bonn

GER D 10

2
WIEMANN Martin
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

  R: NEUHAUS Matthias (GER)

Bahn 1

FABINGER Nils
NR FC Moers

GER D 11

WIEMANN Martin
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

R: KLUGER Vincent (GER)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg 2000

2 GER FABINGER Nils NR FC Moers 2002

3 GER MACHETANZ Arne NR OFC Bonn 1998

3 GER JANSEN Anton NR OFC Bonn 1999

8er Tableau

5 GER SCHRAMM Nils Michael NR OFC Bonn 2000

6 GER BOY Christian NR Eintracht Duisburg 1997

7 GER PFANN Florens NR OFC Bonn 1995

8 GER STIEREN Niklas NR FC Moers 2000

16er Tableau

9 GER OTT Daniel WE FG TG Münster 2001

10 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 2001

11 GER MITTELFARWICK Thierry NR OFC Bonn 1987

12 GER WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf 1985

13 GER WATSON Julian NR DFC Düsseldorf 1992

14 GER VELLMANNS Leonard WE FG TG Münster 2003

15 GER VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf 1988

16 GER MICHELS Etienne WE Hasper FC 1998

32er Tableau

17 GER HUMMEL Martin NR DFC Düsseldorf 1978

18 GER HOSE Christian NR Eintracht Duisburg 1980

19 GER ABBOUD AL-ISSA Duraid NR Kölner FK 1979

19 GER FLOSDORF Niclas NR Dürener FK 1996

21 GER MATTERN Oliver NR Duisburger FK 1990

22 BIH DOGIC Eldin NR Kölner FK 1983
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

GER CN KOTCHETKOV Nikolai 0 0 0

E E MAYSAMI Mahmoud 0 0 0

FLOSDORF Niclas 0 0 0

D RICKEN Lisa 0 0 0

RIDDER Cordula 0 0 0

D D D GORRAY Philipp 1 1 2 0 0

B B MARDUCHAJEW Peter 1 1 1 1 4 0 0

CN VAN DER KOELEN Marco 1 1 1 3 0 0

CN BLOCK Matthias 1 1 0 0

D FABINGER Nils 0 0 0

KLOCKHAUS Emily 0 0 0

CN NEUHAUS Matthias 1 1 1 3 0 0

NOUROUZI Saeid 0 0 0

RUERS Merle 0 0 0

CN B KLUGER Vincent 1 1 1 1 4 0 0

D BRAUN Noah 1 2 1 1 5 0 0

L L GROTHKLAUS Dennis 1 1 0 0

ROU CN CN L RAPOLTI Tiberiu 1 1 2 0 0

18 Kampfrichter
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Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER WIEMANN Martin NR Eintracht Duisburg 2000

Silber GER FABINGER Nils NR FC Moers 2002

Bronze GER JANSEN Anton NR OFC Bonn 1999

Bronze GER MACHETANZ Arne NR OFC Bonn 1998


